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Lundi 6 novembre 2023 à Londres, Condé Nast Johansens, une édition Condé Nast 
(Vogue, GQ, Tatler, Condé Nast Traveller, Vanity Fair), décernait à l’hôtel Kimpton Fitzroy, 

ses 41ème Awards. 

 

Ces Awards sont le fruit des retours clients, des commentaires délivrés sur www.johansens.com et des 
rapports des 20 « Local experts »  qui visitent les hôtels chaque année. 

 

3 établissements français récompensés : 
 

BEST RESTAURANT : CHÂTEAU EZA 
Eze Village, Côte d’Azur, condenastjohansens.com/eza 

condenastjohansens.com/eza 

BEST HOUSE, VILLA OR SERVICED APARTMENT : AMAVIA COLLECTION, VILLA GAÏA - 
Villefranche-sur-Mer, Provence-Alpes-Côte d’Azur, - condenastjohansens.com/villagaia 

condenastjohansens.com/villagaia 
 

BEST SPA FACILITIES : COQUILLADE PROVENCE, 
Le Perrotet, Gargas – Vaucluse- condenastjohansens.com/coquillade 
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condenastjohansens.com/coquillade 
Des hôteliers venus du monde entier - Royaume Uni, Europe et bassin méditerranéen, Amériques du nord, 
centrale et sud, Asie, Afrique, Moyen-Orient et Océanie – participaient à cette grande cérémonie. 
Charlotte Evans, directrice de la publication, a déclaré : « Nous sommes heureux de de célébrer les 
nouveaux et les fidèles établissements à travers le monde. Les Awards Condé Nast Johansens 2024, dont 
nous fêtions l’année dernière le 40ème anniversaire,  continuent de distinguer, récompenser et honorer 
l’hospitalité de luxe au cœur de notre collection de propriétés recommandées et sélectionnées avec la 
plus grande attention » 
 
Depuis plus de 40 ans, Condé Nast Johansens est le premier guide de référence pour les voyageurs 
indépendants. Gagner un Award est une distinction recherchée et un critère de qualité dans le monde de 
l’hôtellerie. 
 

Les gagnants dans chaque catégorie sont : 
 

 Royaume Uni, Europe et bassin méditerranée 

https://www.johansens.com/award-winners-hub/awards-for-excellence-2024-winners-uk-
europe-the-mediterranean/LINK 
 

 Asie, Afrique, Moyen-Orient et Océanie   

https://www.johansens.com/award-winners-hub/awards-for-excellence-2024-winners-asia-africa-

middle-east-oceania/ 

 

 Amériques du nord, centrale et sud 

https://www.johansens.com/award-winners-hub/awards-for-excellence-2024-winners-the-
americas/ 

 

 Luxury Spas  
https://www.johansens.com/award-winners-hub/awards-for-excellence-2024- winners-luxury-

spas/ 

 

 

Liste complète des hôtels récompensés : 
 

UNITED KINGDOM WINNERS 
Best New Hotel 

THE NICI, Dorset, England, condenastjohansens.com/thenici 

Best Recently Renovated Hotel 
Matfen Hall, Northumberland, England, condenastjohansens.com/matfenhall 

Best for Romance 
Ness Walk, Inverness, Scotland, condenastjohansens.com/nesswalk 

Best Service 
Grantley Hall, North Yorkshire, England, condenastjohansens.com/grantleyhall 

Best House, Villa or Serviced Apartment 
The Residences at The Guardsman, London, England, condenastjohansens.com/guardsmanhotel 
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Best Small & Exclusive Hotel 
Hazel Bank Country House, The Lake District, England, condenastjohansens.com/hazelbank 

Best Value Experience 
Hurley House Hotel, Berkshire, England, condenastjohansens.com/hurleyhouse 

Best Breakfast 
Wild Thyme & Honey, Gloucestershire, England, condenastjohansens.com/wildthymeandhoney 

Best Restaurant 
Àclèaf at Boringdon Hall Hotel and Gaia Spa, Devon, England, condenastjohansens.com/boringdongaia 

Best Dining Experience 
Omboo at Sopwell House, Hertfordshire, England, condenastjohansens.com/sopwellhouse 

Best Bar 
The Dandy Bar at The Mayfair Townhouse, London, England, condenastjohansens.com/mayfairtownhouse 

Best Waterside Hotel (Riverside, Lakeside, Seaside) 
Watersmeet Hotel, Devon, England, condenastjohansens.com/watersmeet 

Best Urban Hotel (Town, City) 
The Athenaeum Hotel & Residences, London, England, condenastjohansens.com/athenaeum 

Best Hotel Spa 
SCHLOSS Roxburghe, Roxburghshire, Scotland, condenastjohansens.com/schlossroxburghe 

Best Countryside Hotel 
Lucknam Park Hotel & Spa, Wiltshire, England, condenastjohansens.com/lucknampark 

Best for Families 
Saunton Sands Hotel and Source Spa & Wellness, Devon, England, condenastjohansens.com/sauntonsands 

Best Dog Friendly 
Ettington Park, Warwickshire, England, condenastjohansens.com/ettingtonpark 

Best Immersive Experience 
The Grove, Hertfordshire, England, condenastjohansens.com/thegrove 

Best for Weddings, Parties and Celebrations 
Crossbasket Castle, Near Glasgow, Scotland, condenastjohansens.com/crossbasket 

Best for Meetings and Events 
Coworth Park, Berkshire, England, condenastjohansens.com/coworthpark 

Best for Green Practices & Sustainability 
Whatley Manor Hotel and Spa, Wiltshire, England, condenastjohansens.com/whatley 

Best Destination Spa 
Galgorm, Co Antrim, Northern Ireland, condenastjohansens.com/galgorm 

Best Treatment Menu 
Coworth Park, Berkshire, England, condenastjohansens.com/coworthpark 

Readers’ Award 
Cary Arms & Spa, Devon, England, condenastjohansens.com/caryarms 
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EUROPE & THE MEDITERRANEAN WINNERS 

Best New Hotel 
El Vicenç de la Mar, Mallorca, Spain, condenastjohansens.com/elvicenc 

Best Recently Renovated Hotel 
Grand Hotel des Étrangers, Sicily, Italy, condenastjohansens.com/desetrangers 

Best for Romance 
Villa Spalletti Trivelli, Rome, Italy, condenastjohansens.com/villaspallettitrivelli 

Best Service 
Bahía del Duque, Tenerife, Spain, condenastjohansens.com/bahiaduque 

Best House, Villa or Serviced Apartment 
Amavia Collection, Villa Gaïa, Provence-Alpes-Côte d'Azur, France, condenastjohansens.com/villagaia 

Best Small & Exclusive Hotel 
Speronari Suites, Milan, Italy, condenastjohansens.com/speronarisuites 

Best Value Experience 
The Vintage Hotel & Spa, Lisbon, Portugal, condenastjohansens.com/vintagelisbon 

Best Breakfast 
Summer Senses Luxury Resort, Paros, Greece, condenastjohansens.com/summersenses 

Best Restaurant 
Château Eza, Côte d’Azur, France, condenastjohansens.com/eza 

Best Dining Experience 
Royal Hideaway Corales Resort, Tenerife, Spain, condenastjohansens.com/corales 

Best Bar 
The Lumiares Hotel & Spa, Lisbon, Portugal, condenastjohansens.com/thelumiares 

Best Waterside Hotel (Riverside, Lakeside, Seaside) 
Heritage Grand Perast, Perast, Montenegro, condenastjohansens.com/hotelgrandperast 

Best Urban Hotel (Town, City) 
Epoque Hotel, Bucharest, Romania, condenastjohansens.com/epoque 

Best Hotel Spa 
Naturhotel Forsthofgut, Salzburger Land, Austria, condenastjohansens.com/forsthofgut 

Best Countryside Hotel 
Palacio de Luces by CoolRooms Hotels, Asturias, Spain, condenastjohansens.com/palaciodeluces 

Best for Families 
Cornelia Diamond Golf Resort & Spa, Antalya, Türkiye, condenastjohansens.com/corneliadiamond 

Best Immersive Experience 
Quinta Jardins do Lago, Madeira, Portugal, condenastjohansens.com/jardinslago 



 

5/8 
 

 
CONTACTS PRESSE : Marc Baudry & Paola Arigoni - 1, place du Louvre 75001 Paris 
+ 33(0)6 98 07 63 85 marcbaudry@trespr.com & paolaarigoni@trespr.com 
 

Best for Weddings, Parties and Celebrations 
Palazzo di Varignana Wellness Resort & Villas, Near Bologna, Italy, 

condenastjohansens.com/palazzodivarignana 

Best for Meetings and Events 
Parco dei Principi Grand Hotel and Spa, Romel, Italy, condenastjohansens.com/parcodeiprincipi 

Best for Green Practices & Sustainability 
Corpo Santo Lisbon Historical Hotel, Lisbon, Portugal, condenastjohansens.com/corposantohotel 

Readers’ Award 
Hotel Botánico & The Oriental Spa Garden, Tenerife, Spain, condenastjohansens.com/hotelbotanico 

Best Destination Spa 
VILLA EDEN - THE PRIVATE RETREAT, South Tyrol, Italy, condenastjohansens.com/villaeden 

Best Treatment Menu 
Falkensteiner Schlosshotel Velden, Carinthia, Austria, condenastjohansens.com/falkensteiner 

Best Spa Facilities 
Coquillade Provence, Provence, France, condenastjohansens.com/coquillade 

Best Spa Weekender 
Parkhotel Egerner Höfe, Bavaria, Germany, condenastjohansens.com/egernerhoefe 

Best Wellness Programme 
Palasiet Thalasso Clinic & Hotel, Benicàssim, Spain, condenastjohansens.com/palasiet 

 

NORTH AMERICA WINNERS   
(USA, CANADA, MÉXICO & THE CARIBBEAN) 

Best for Romance 
Ladera Resort, Soufrière, Saint Lucia, condenastjohansens.com/ladera 

Best Service 
Sailrock South Caicos, Turks and Caicos Islands, condenastjohansens.com/sailrock 

Best Small & Exclusive Hotel 
Little Arches Boutique Hotel, Christ Church, Barbados, condenastjohansens.com/littlearches 

Best Value Experience 
Spice Island Beach Resort, St George’s, Grenada, condenastjohansens.com/spiceisland 

Best Dining Experience 
The Pillars Hotel & Club, Florida, USA, condenastjohansens.com/pillarshotel 

Best Waterside Hotel (Riverside, Lakeside, Seaside) 
Curtain Bluff, Near St John’s, Antigua, condenastjohansens.com/curtainbluff 

Best Urban Hotel (Town, City) 
The Restoration, South Carolina, USA, condenastjohansens.com/restoration 

Best Hotel Spa 
The Lodge at Turning Stone, New York, USA,  condenastjohansens.com/turningstone 
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Best Countryside Hotel 
Siwash Lake Wilderness Resort, British Columbia, Canada, 

condenastjohansens.com/siwashlakewildernessresort 

Best Breakfast 
Nobnocket Boutique Inn, Massachusetts, USA, condenastjohansens.com/nobnocket 

Best for Families 
Windsong Resort Turks & Caicos, Providenciales, Turks and Caicos Islands, 

condenastjohansens.com/windsongresort 

Best Immersive Experience 
Sorrel River Ranch Resort and Spa, Utah, USA, condenastjohansens.com/sorrelriver 

Best for Green Practices & Sustainability 
The Stanford Inn By The Sea, California, USA, condenastjohansens.com/stanfordinn 

Readers’ Award 
The Baker House 1650, New York/Long Island, USA, condenastjohansens.com/bakerhouse 

Best Spa Facilities 
Grand Fiesta Americana Coral Beach All Inclusive, Cancún, México, condenastjohansens.com/grandfiesta 

 

 

 

CENTRAL & SOUTH AMERICA WINNERS  
Best for Romance 

Rancho Pacifico, Puntarenas Province, Costa Rica, condenastjohansens.com/ranchopacifico 

Best Service 
York Luxury Suites, Medellín, Colombia, condenastjohansens.com/yorkluxury 

Best House, Villa or Serviced Apartment 
Casa de Perainda – Intimate Hotel, Trancoso, Brazil, condenastjohansens.com/casadeperainda 

Best Small & Exclusive Hotel 

Estrela D’Água, Trancoso, Brazil, condenastjohansens.com/estreladagua 

Best Value Experience 
Hotel Boutique Quebra-Noz, São Paulo, Brazil, condenastjohansens.com/quebranoz 

Best Dining Experience 
Santa Teresa Hotel RJ – MGallery, Rio Grande do Sul, Brazil, condenastjohansens.com/santateresario 

Best Restaurant 
Saint Andrews Gramado, Rio Grande do Sul, Brazil, condenastjohansens.com/saintandrews 

Best Bar 
Éteka, Isla de Tierra Bomba, Colombia, condenastjohansens.com/eteka 

Best Waterside Hotel (Riverside, Lakeside, Seaside) 
Madeiro Beach Hotel & Resort, Rio Grande do Norte, Brazil, condenastjohansens.com/madeiro 
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Best Urban Hotel (Town, City) 
Hotel Charleston Santa Teresa Cartagena, Cartagena de Indias, Colombia, 

condenastjohansens.com/charlestonsantateresa 

Best Hotel Spa 
Toca da Coruja, Rio Grande do Norte, Brazil, condenastjohansens.com/tocadacoruja 

Best Countryside Hotel 
Capim do Mato Pousada & Spa, Minas Gerais, Brazil, condenastjohansens.com/capimdomato 

Best Breakfast 
Casas Brancas Boutique Hotel & Spa, Rio de Janeiro, Brazil, condenastjohansens.com/casasbrancas 

Best for Familie 
Victoria House Resort & Spa, Ambergris Caye, Belize, condenastjohansens.com/victoriahouse 

Best for Weddings, Parties and Celebrations 
Conceptió, La Antigua Guatemala, Guatemala, condenastjohansens.com/conceptio 

Best Immersive Experience 
Drake Bay Getaway Resort, Puntarenas Province, Costa Rica, condenastjohansens.com/drakebay 

Best for Meetings and Events 
Fairmont Rio de Janeiro Copacabana, Rio de Janeiro, Brazil, condenastjohansens.com/fairmontrio 

Best for Green Practices & Sustainability 
Ibiti, Minas Gerais, Brazil, condenastjohansens.com/ibiti 

Readers’ Award 
Aguas Arriba Lodge, Patagonia - Lago del Desierto, Argentina, 

condenastjohansens.com/aguasarribalodge 

Best Destination Spa 
Fazenda Santa Vitória, São Paulo, Brazil, condenastjohansens.com/fazendasantavitoria 

 

 

ASIA, AFRICA, MIDDLE EAST & OCEANIA WINNERS 
Best New or Recently Renovated Hotel  

Madifushi Private Island Maldives, Meemu Atoll, Maldives, condenastjohansens.com/madifushi 

Best for Romance 
Keemala, Phuket, Thailand, condenastjohansens.com/keemala 

Best Service 
Amorita Resort, Panglao Island, Philippines, condenastjohansens.com/amoritaresort 

Best House, Villa or Serviced Apartment 
Samujana, Koh Samui, Thailand, condenastjohansens.com/samujana 

Best Small & Exclusive Hotel 
Kapama Karula, Hoedspruit, South Africa, condenastjohansens.com/kapamakarula 
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Best Value Experience 
Fairways & Bluewater Resort Boracay, Boracay Island, Philippines, 

condenastjohansens.com/fairwaysandbluewater 

Best Dining Experience 
V Villas Phuket - MGallery, Phuket, Thailand, condenastjohansens.com/vvillasphuket 

Best Waterside Hotel (Riverside, Lakeside, Seaside) 
Fiji Marriott Resort Momi Bay, Viti Levu, Fiji Islands, condenastjohansens.com/momibay 

Best Urban Hotel (Town, City) 
Sindhorn Kempinski Hotel Bangkok, Bangkok, Thailand, condenastjohansens.com/sindhorn 

Best Breakfast or Brunch 
Milaidhoo Maldives, Baa Atoll, Maldives, condenastjohansens.com/milaidhoo 

Best for Families 
Crimson Resort & Spa Boracay, Boracay Island, Philippines, condenastjohansens.com/crimsonboracay 

Best Immersive Experience 
Sandfontein Lodge and Nature Reserve, Near Karasburg, Namibia, condenastjohansens.com/sandfontein 

Best for Green Practices & Sustainability 
Ravana Garden, Ambalantota, Sri Lanka, condenastjohansens.com/ravana 

Readers’ Award 
LUX* South Ari Atoll, Maldives, condenastjohansens.com/luxmaldivesresort 

Best Destination Spa 
Shangri-La Boracay, Boracay Island, Philippines, condenastjohansens.com/slbo 

Best Spa Facilities 
AYANA Estate, Bali, Indonesia, condenastjohansens.com/ayanaresort 

Best Value Experience Spa 
Crimson Resort and Spa Mactan, Mactan Island, Philippines, condenastjohansens.com/crimsonhotel 

Best Wellness Programme 
THE BARAI Spa and Residential Suites, Hua Hin, Thailand, condenastjohansens.com/thebarai 

 

A propos de Condé Nast Johansens 

Condé Nast Johansens, les éditeurs de Vogue, GQ, Tatler, Traveler et Vanity Fair, est le premier guide de 
référence pour les voyageurs indépendants. Condé Nast Johansens reste la référence illustrée la plus 
complète sur les hôtels indépendants inspectés chaque année. Avec plus de 40 ans d’expérience dans 
l’inspection et la recommandation de propriétés à travers le monde, l’équipe d’experts locaux dévoués de 
Condé Nast Johansens inspecte chaque propriété tous les ans. S’ils recommandent une propriété, vous 
pouvez être surs que vous vivrez une expérience exceptionnelle  

 

Réseaux sociaux 

Instagram: @condenastjohansens; X (anciennement Twitter): @CNJohansens  
 
www.condenastjohansens.com 
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